Dispvtationes Theologicae

Quatuor Tomis distinctæ: Qvibus Vniversa Theologia Scholastica Clare,
Breviter & accuratè explicatur

De Deo, Et De Angelis

Martinon, Jean

Burdegalae, 1644

Dispvtatio XI. Quomodo Deus cognoscat futura contingentia, ex libertate
creaturarum tum absoluta, tum hypothetica.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73898](#)

DISPVTATIO VNDECIMA.

Quomodo Deus cognoscat futura contingentia
ex libertate creaturarum, tum absoluta,
tum hypothetica?

Sectio I. De modo quo Deus cognoscit huiusmodi contingentia absolute
futura.

Sectio II. An futura libera praesciantur a Deo, vel praesciri possint
certo & infallibiliter in sua causa proxima, vel alia
creata?

Sectio II^a. Refutantur sententiae contrariae.

Sectio IV. An Deus cognoscat contingentias absolute futura in suis
ideis, vel in sua scientia efficaci?

Sectio V. An Deus cognoscat futura libera creaturarum in suis decretis?

Sectio VI. Amplior confirmatio, & explicatio verae sententiae.

Sectio VII. Respondeatur pricipuis argumentis Adversariorum.

Sectio VII^a. An ratio cur Deus cognoscat contingentia absolute futura,
sit, quia sunt Deo realiter ab eterno praesentia?

Sectio IX. Satisfit pricipuis Thomistarum obiectiobus.

Sectio X. Quomodo Deus cognoscat futura libera conditionata, &
speciatim virum cognoscantur in decretis diuinae voluntatis?

Regimentum huius Disputationis breuiter attingit S. Thom. quæst. 14. art. 13. vbi docet Deum cognoscere omnia contingentia; non solum prout sunt in causis suis, qua ratione non possunt certo, sed conjecturaliter tantum cognosci, quia causa contingens se habet ad eponita: Verum etiam prout unumquodque eorum est actu in seipso: id est, prout existit in aliqua temporis differentia: qua ratione possunt certo & infallibiliter atque euidenter cognosci. Et licet, inquit, contingentia fiant in actu successivè: non tamen Deus successivè cognoscit contingentia, sed sunt in suo esse, sicut vos, sed simul: quia sua cognitio mensuratur aeternitate, sicut etiam suum est. Aeternitas autem, tota simul existens, ambit totum tempus. Vnde omnia quæ sunt in tempore, sunt Deo ab eterno praesentia; non solum ea ratione quæ habent rationes resum apud se praesentes, ut quidam dicunt: sed quæ eius intuitus fertur ab eterno, super omnia prout sunt in sua praesentialitate. Vnde manifestum est quod contingentia & infallibiliter a Deo cognoscuntur, in quantum subduntur diuino conspectui secundum suam praesentialitatem: & tamen sunt futura contingentia, suis causis comparata. Hac D. Thom. quæ sequentibus Sectionibus verbis explicabimus.